A virga tollitur. Virga autem a vi vel a virtute dicitur, quia vim habet in se multam, vel a viriditate, vel quia pacis indicium est, quod vim urgeat: unde virga quæ dicitur caduceum, utuntur magi ad planeandos serpentes inter se, et ideireo in ea hos sustinent alligatos; haec etiam philosophi, reges, nuntii, magistri, ac legati utuntur. Flagella dicuntur summae arborum partes, ab eo quod eternos ventorum flatus sustinent. Cimas et cimata vocant herbárum summitates quasi comas. Folia φύλλα Græce dicuntur. Unde est ad nos per derivationem translatum. Flores nominati quod eito defluant de arboribus, quasi fluores, quod eito solvantur. In his duplex gratia, coloris et odoris. Austro enim flores solvuntur, zephyro fiunt. Germen dicimus sureulum præ-

B gnantem, a generando unde et germinatio. Fruetus nomen accepit a frumine, id est eminente gutturis parte, quo vescimur; unde et fruges. Fruetus propriæ dicuntur agrorum et arborum, quibus ultimur; in animalibus vero abusive et translative fructum vocant. Poma dicta ab opimo, id est a copiæ ubertate. Matra dicuntur, quod apta sint ad manducandum; sic et immatura, quia priusquam maturassint, dura sunt ad manducandum. Sunt autem poma quæcumque principalem fructum nucleo non includunt. Ligna secundum Varronem dicta sunt quod leguntur ad ignem construendum, secundum quosdam autem quia a censâ convertuntur in lumen. Unde et lychnus lucerna dicitur, et elychnium quod in ea ardens lumen præbet. Torris lignum adustum, quem vulgus titionem vocat, focæ semiustum et extinctum. Quisquiliæ sunt stipulæ immissæ sureulis ac foliis aridis; sunt autem purgamenta terrarum.

C Palma dicta, quia manus vietricis ordinatus est, vel quod oppansis est ramis in modum palmae hominis. Est enim arbor insigne victoriæ, proceroque ac decoro virgulto, diuturnisque vestita frondibus, et folia sua sine ulla successione servans; hanc Græci phænicem dicunt, quod diu duret, ex similitudine avis illius Arabiae, quæ multis annis vivere prohibetur, fructus autem ejus daetyli a digitorum similitudine nuncupati sunt.

D Laurus, a verbo *Iaudio*, laodus dicta. Haec enim cum laudibus victorum capita coronabantur. Apud antiquos autem laodus nominabatur, postea *d* littera sublata, et *r* subrogata, dicta est laurus, ut in auriculis, quæ initio audiulæ dictæ sunt, et medie, quæ nunc meridies dicitur. Hanc arborem Græci daphnem vocant eo quod nunquam deponat viriditatem, propter quod illa victores prius coronabantur. Sola quoque haec arbor vulgo fulminari minime ereditur. Malus a Græcis dicta, eo quod fructus ejus sit omnium pomorum rotundissimus, Unde et haec sunt vera mala, quæ vehementer rotunda sunt. Alii mala quod Græcis mela dicuntur, alii a dulcedine appellari aiunt, quod ejus fructus mellis saporem habeat, vel quod in melle serventur. Malum punicum dicitur, quod ex Punica regione sit